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21.04.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

        

1. TÜRKİYE : 

AKP Türkiye ile Mısır arasında dostluk grubu kurulmasına ilişkin TBMM'ye teklif verdi 

AKP Grup Başkanvekili Bülent Turan, "Türkiye Cumhuriyeti ile Mısır arasında dostluk grubu 

oluşturulmasına ilişkin teklifimizi bugün Meclis Başkanlığımıza veriyoruz." dedi. Öte yandan, 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu “Mısır'ın bize daveti oldu; Bakan yardımcıları düzeyinde. 

Arkadaşlarımız Mayıs'ta gidecek.  Daha sonra karşılıklı büyükelçi atamaları konularında 

Şükri ile oturup konuşuruz” dedi. 

Kanuni mayısta Türkali-2'de kuyu testlerine başlayacak 

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez, Fatih sondaj gemisinin kazdığı Tuna-1, 

Türkali-1 ve Türkali-2'nin kuyu testlerini Kanuni sondaj gemisinin yapacağını açıkladı. 

Kanuni ilk teste mayısta Türkali-2'de başlayacak. Fatih sondaj gemisinin Sakarya Gaz 

Sahası'nın kuzeydoğusunda bulunan Amasra-1 lokasyonunda keşif amaçlı sondaj 

çalışmalarına devam ettiği belirtildi (TRT Haber) 

Dışişleri Bakanlığı'nın yeni sözcüsü Tanju Bilgiç oldu 

Dışişleri Bakanlığı Sözcülüğü'ne Büyükelçi Tanju Bilgiç atandı. Dışişleri Bakanlığı 

Enformasyon Genel Müdürlüğü, Bilgiç'in Bakanlık Sözcüsü olarak görevine bugün 

başladığını açıkladı. (TRT Haber) 

İsveç’in Ankara Büyükelçisi Dışişleri Bakanlığı'na çağrıldı 

İsveçli bazı bakanların PKK-PYD temsilcileri ile görüşmesi şiddetle kınandı. 

Çavuşoğlu: S-400’ü kullanmak için aldık 
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Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Rusya’dan satın alınan S-400 savunma sistemi 

konusunda, "Bu kadar parayı götürüp herhangi bir yerde tutmak için vermedik. S-400'e bir 

formül lazım. Bunu biz kullanmak için aldık" dedi. Öte yandan ABD ile ilişkilere değinen 

Çavuşoğlu, ABD Başkanı Joe Biden’in Ermeni soykırımını tanımasının ikili ilişkilere daha 

fazla zarar vereceğini söyledi. Bu tür bir girişiminin yasal bir bağlayıcılığı ve faydası 

olmayacağını, aksine ilişkilere zarar vereceğini kaydeden Çavuşoğlu, “Eğer ABD ilişkilerin 

daha fazla kötüleşmesini istiyorsa karar onların” dedi. (EuroNews) 

İstanbul'daki Afganistan Zirvesi Ertelendi 

Afganistan’daki barış sürecini desteklemek amacıyla 24 Nisan- 4 Mayıs tarihleri arasında 

İstanbul’da yapılması planlanan zirve ertelendi. Türkiye'nin ev sahipliğindeki Afganistan 

barış sürecine ilişkin toplantı İstanbul'da 24 Nisan-4 Mayıs'ta düzenleneceği açıklanmıştı. 

Ancak özel bir televizyon kanalına konuşan Bakan Çavuşoğlu, bu toplantının ramazan ayı 

sonuna ertelendiğini duyurdu. (VOA, EuroNews) 

Doğu Akdeniz – Ege – Karadeniz 

• Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu: “(Doğu Akdeniz) Biz hakça paylaşımdan yanayız. 

Hidrokarbonla ilgili hangi platformu oluşturursanız oluşturun, buradan çıkacak ürünün 

hidrokarbon zenginliği varsa uluslararası alana gitmek için iznimizi almak 

zorundalar.“ 

• Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu: “Medya üzerinden mesajlara bakmayın. Biz iki 

ülke arasında neler yapacağımızı konuşuruz. Mısır'la anlaşma (MEB) imzalarsak, en 

az 40 bin km2 daha fazla deniz alanı kazanacağını Mısır da biliyor. Mısır, bizim kıta 

sahanlığımıza saygı gösterdi.“ 

• Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu: “(Fransız gemisi L'atalante) Bizden izin isteseydi, 

olumlu şekilde değerlendirirdik. Bizim gemilerimiz de başka yerlerde bilimsel 

araştırma yapabilir. Biz bunlara kapalı ülke değiliz. Yeter ki bizim kıta sahanlığımıza 

saygı duysunlar. Maalesef iyi niyetli değildi. Büyükelçileri Bakanlığa çağırarak 

tepkimizi gösterdik. Deniz Kuvvetlerimiz de gerekeni yaptı.” 

• KKTC Cumhurbaşkanı Ersin Tatar: "Türkiye bölgedeki önder güçtür. Haritaya 

bakarsanız Türkiye'nin güvenliği için Kıbrıs'ın önemini, bizim güvenliğimiz için de 

Türkiye'nin önemini görürsünüz. Bugüne kadar uluslararası toplum bize adil 
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davranmadı. Eğer çözüme ulaşılamazsa biz kendi insan haklarımız için savaşmaya 

devam edeceğiz." 

• KKTC Dışişleri Bakanı Ertuğruloğlu: Dünyada hiç bir güç yoktur ki, Türkiye’yi 

Kıbrıs’tan çıkaracak. KKTC'ni Türkiyesiz bırakmaya yönelik oynanan oyunların 

farkındayız. Olay Kıbrıs Türk'ünü ana vatanından ayırma oyunudur. 

• Yunanistan Hükümet Sözcüsü Aristotelia Peloni, "Yunanistan, Türkiye ile iletişim 

kanallarını açık tutmayı, gerilimi dindirecek atmosferin sağlanmasını umuyor" dedi. 

Ayrıca Yunanistan'ın Türkiye'ye 15 konuda olası ekonomik iş birliği için teklif 

gönderdiğini de söyledi. 

• Yunanistan Başbakanı Miçotakis, "INIOCHOS 2021" tatbikatına katılan unsurları 

Andravida Hava Üssü'nde ziyaret etti. Miçotakis: "Fransa, ABD, İsrail, BAE gibi 

kuvvetlerin tatbikata katılması, Yunanistan'ın istikrar ve güvenliğin temeli olduğunun 

kabul edilmesidir." 

• Dışişleri Bakan Yardımcısı Yavuz Selim Kıran: Yunanistan’ın sınırımızdaki insanlık 

dışı geri itmelerini ve çaresiz göçmenlere uyguladığı zulmü kınıyoruz. Vicdani 

değerlerden uzak bu uygulamalar, uluslararası sorumlulukların ihlalidir. 

• Rus Uzman Andrey Boldırev: “ABD ve İngiltere'nin amacı Karadeniz bölgesinde 

zaten gerilimli olan durumu daha da kötüleştirmek. Tabii başta Rusya ve Türkiye 

olmak üzere Karadeniz ülkeleri bu planlardan memnun değil. Bu eylemler hiç de 

Ukrayna ile dayanışma işareti olarak yapılmıyor. Batı ancak kendi çıkarlarıyla 

dayanışma içinde olabilir. Ankara’ya gelince, herhangi bir eylemden kaçınacağını ve 

kendisini hoşnutsuz bir seyirci rolüyle sınırlayacağını düşünüyorum. 

• İsrail merkezli Haaretz: Kanal İstanbul projesi Rusya'ya meydan okuyor. Moskova'nın 

endişesinin ana nedeni Türkiye'nin Ukrayna'ya sahip çıkması değil. Moskova, 

Karadeniz'de bir çatışma sırasında Batılı savaş gemilerine yeni bir rota verileceğinden 

endişe ediyor. 

• Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez: Fatih'in kazdığı Tuna-1, Türkali-1 ve 

Türkali-2'nin kuyu testlerini Kanuni sondaj gemimiz yapacak. Kuyu testlerine önce 

Türkali-2'den başlayacağız. İnşallah mayıs ayı içerisinde bu testlere başlamayı 

planlıyoruz. (@akdenizpolitik, @AkdenizKibris) 

• Rusya, Akdeniz'de Suriye rejimi için petrol kargo gemileri ve temel mallar taşıyan 

İran tankerlerini koruma altına almaya başladı.  Suriye'de cumhurbaşkanlığı seçimleri 

öncesi İran kargo gemileri koruma altına alındı. 
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• Rusya, Kırım'ı esas alarak gayrı resmi olarak ilan ettiği uçuş yasağı ve deniz alanı 

sınırlaması ile yeni Münhasır Ekonomik Bölgesini ilan etmiş oldu.(@RusenPress) 

•  

(Görsel: @RusenPress) 

Terör gündemi 

• Türkiye'den Suriye ve Yunanistan'a yasa dışı yollarla geçmeye çalışan biri terör örgütü 

PKK, 2'si de FETÖ mensubu olmak üzere 5 şahıs yakalandı. 

• İstanbul'da, FETÖ'ye yönelik operasyon düzenlendi. 33 ayrı adreste yapılan 

baskınlarda 30 şüpheli gözaltına alındı. 

• Adana'da düzenlenen FETÖ operasyonunda, ankesörle ardışık arama yaptıkları 

belirlenen 8 şüpheli gözaltına alındı. (TRT Haber) 

 2. AVRUPA :  

Ukrayna Devlet Başkanı Zelenskiy'den Putin'e buluşma çağrısı 

Başkanlık sitesinden yayınlanan bir video ile Rus lider Putin'e seslenen Zelenskiy, iki ülke 

arasındaki sorunları görüşmek için toplantı teklif etti. Zelenskiy, "Sayın Putin, daha ileri 

gitmeye ve sizi savaşın devam ettiği Ukrayna'nın Donbas bölgesinin herhangi bir noktasında 

buluşmaya davet etmeye hazırım" dedi. İki ülke arasında çıkacak olası bir çatışmada 

milyonlarca kişinin hayatını riske atacağı uyarısı yapan Zelenskiy, "Rusya başkanı bir kez 
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'eğer savaş kaçınılmazsa ilk saldıran ol' dedi. Fakat bana göre, bütün liderler, gerçek bir savaş 

ve milyonlarca yaşam söz konusu olunca savaşın kaçınılmaz olmadığını anlamalı" ifadelerini 

kullandı.(EuroNews) 

Ukrayna’dan yüksek alarm ilanı 

Ukrayna güvenlik servisi, Kiev'den Donetsk'e, Lugansk'a kadar tüm bölgelerdeki ve ayrıca 

Kırım yakınlarındaki tüm askeri birimleri için yüksek alarm ilan etti. (ukrinform.ua) 

• İngiltere, Ukrayna askeri personelini eğitmek için "ORBİTAL" eğitim operasyonunu 

genişletme kararı aldı.(interfax.com.ua) 

• Ukrayna Silahlı Kuvvetleri, ülkenin güneyinde yeni mevziler donatıyor ve tahkimatlar 

inşa ediyor. (espreso.tv) 

• Ukrayna kontrolündeki bölgeden 280 km uzaklıkta, Doğu Kırım'daki bir eğitim 

alanında  Rus askeri kampının uydu görüntülerini yayınlandı. Yakın zamanda Kuzey 

Kafkasya'dan transfer edilen 58. Tugayın unsurlarını gösteriyor. (spiegel.de) 

•  
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Yunanistan, Suudi Arabistan'a Patriot hava savunma sistemi gönderiyor 

Yunanistan Dışişleri Bakanı Nikos Dendias ve Savunma Bakanı Nikos Panagiotopoulos, 

Suudi Dışişleri Bakanı Faysal bin Farhain ile Riyad'da bir araya geldi. Dendias, görüşme 

sonrası yapılan basın açıklamasında anlaşmayı, "Bir Patriot bataryasını buraya, Suudi 

Arabistan'a taşımak için anlaşma imzaladık." sözleriyle duyurdu. Yunan Dışişleri Bakanı, "Bu 

anlaşma, Körfez ülkeleriyle iş birliği açısından ülkemiz için büyük bir adım ve aynı zamanda 

Batı'nın enerji kaynaklarının güvenliği için bir katkıdır." ifadelerini kullandı.(EuroNews) 

Merkel'in partisi CDU, Armin Laschet'in başbakan adaylığını destekliyor 

Almanya'da iktidardaki Hristiyan Demokrat Birliği'nin (CDU) lideri Armin Laschet, eylül 

ayındaki seçimlerde Angela Merkel'in yerine partisinin yeni başbakan adayı olma biletini 

güvence altına aldı. Laschet, parti içinde yaklaşık altı saat süren görüşmelerin ardından 

oyların yüzde 77,5'ini kazanarak, CDU'nun adayı oldu. Ancak Alman basınında "Kim 

kazanırsa kazansın Yeşiller karşısında güçlü bir konumda olmayacak" yorumları 

yapılıyor.(EuroNews) 

AB, Eritre’yi kuvvetlerini Tigray’dan geri çekmeye çağırdı 

Avrupa Birliği (AB), Eritre yönetimini, kuvvetlerini Etiyopya’nın Tigray bölgesinden geri 

çekmeye çağırdı. Açıklamada, Eritre kuvvetlerinin Addis Ababa’da yaşanan çatışmalarda 

bölgesel güçlere karşı Etiyopya Federal Ordusu’nu desteklediği bildirildi.(Şarkul Avsat) 

Merkel'den AİHM ve hukukun üstünlüğü uyarısı 

Avrupa Konseyi Parlamenter Meclisi oturumuna görüntülü bağlanan Merkel, AİHM 

kararlarının yavaşça ya da kısmen hayata geçirildiğine, bazen hiç uygulanmadığına tanık 

olunduğunu belirterek "Özellikle de insanlar haksız yere hapis yattıklarında kararların hayata 

geçirilmesi, söz konusu kişilerin serbest bırakılması daha da büyük aciliyet taşıyor" 

dedi.(DW) 

Yunanistan'da "İniohos" askeri tatbikatı düzenleniyor 

Yunanistan’da ABD, Fransa, BAE, İspanya, Kanada, İsrail ve Kıbrıs Rum kesiminin 

katılımıyla çok uluslu “İniohos 21” askeri tatbikatı düzenleniyor. Korfu Adası'ndan (Kerkira) 

Meis'e (Kastellorizo) ve Trakya'dan Girit'e kadar tüm Atina FIR hattı içerisinde icra edilen 
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tatbikatta Yunanistan’ın kara, hava ve deniz kuvvetleri unsurları yer alıyor. 12 Nisan’da 

başlayan ve 22 Nisan’a kadar sürecek tatbikata ABD'den F-16 uçakları, MQ-9 İHA'lar ve bir 

KC-135 tanker uçağı, Fransa'dan Rafale ve Mirage savaş uçakları, BAE'den F-16'lar, 

İspanya'dan F/A 18 Hornet savaş uçakları, İsrail'den F-15 ile F-16'lar, Kanada'dan CGI- Air 

Weapon Managers sistemi ve Rum kesimi AW 139 tipi bir helikopter ile katılıyor.(Ortadoğu 

Haber) 

Fransız Bakan: Avrupa Süper Ligi bir tehdittir 

Fransa Avrupa Birliği (AB) İşlerinden Sorumlu Devlet Bakanı Clement Beaune, İngiltere, 

İspanya ve İtalya'dan 12 futbol kulübünün katılımıyla "Avrupa Süper Ligi" adıyla kurulan 

yeni girişime tepki gösterdi.Avrupa Süper Ligi'nin zengin kulüpleri bir araya getirdiğini ve 

diğerlerini dışladığını aktaran Beaune, "(Avrupa Süper Ligi) Paraya dayalı organizasyonları 

dışlamamız gerektiğini gösteren bir tehdittir." ifadesini kullandı.(Ortadoğu Haber) 

Çek Cumhuriyeti’nden “sınırdışı” talebi 

Çek Cumhuriyeti, AB ve NATO ortaklarından Prag-Moskova kavgasının ardından Rus 

diplomatlarını dayanışma içinde sınır dışı etmelerini talep etti. (AFP) 

3. ORTA DOĞU : 

Iştiyye, Biden yönetimine yerleşim politikasını durdurma noktasında çağrıda bulundu 

Filistin Başbakanı Muhammed Iştiyye, yeni ABD yönetimini Kudüs dahil olmak üzere Batı 

Şeria’daki yerleşim yerlerini genişletme politikasını durdurma noktasında ciddi ve etkili bir 

şekilde müdahalede bulunmaya çağırdı.(Şarkul Avsat) 

Suudi Arabistan Irak ve İran arasında gizli görüşmeler 

Suudi Arabistan ve İran, Irak Başbakanı Mustafa Hatemi'nin arabuluculuğunda gizli 

görüşmelere başladı.9 Nisan'da, Bağdat'taki Devrim Muhafızları Kudüs Gücü başkanı İsmail 

Ka'ani, Suudi askeri istihbarat şefi Halid el-Mahidan ile gizlice görüştü. (@RusenPress) 
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İran bölgedeki gerilimi azaltmak için Irak’ın arabuluculuğunu kabul etti 

İran resmi haber ajansı IRNA’ya konuşan Mescidi, “Sorun yaşadığımız ülkelerle yakınlaşma 

için Bağdat’ın ara buluculuğunu destekliyoruz. İran, Irak hükümetine bu konuyla ilgili 

görüşünü aktardı” dedi.(Şarkul Avsat) 

Filistin yönetimi, Kudüs sebebiyle seçimleri iptal etme eğiliminde 

Filistin Kurtuluş Örgütü (FKÖ) İcra Komitesi üyesi Ahmed Mecdelani açıklamasında,kesin 

tutumun Filistin siyasi sisteminin yenilenmesi adına  uluslararası ve bölgesel bağlantı 

olmadan seçimlere gidilmesi  yönünde olduğunu ifade ederken, 1995 yılında imzalanan 

protokole göre  işgal altında olan Kudüs’te seçim yapılmadan genel seçim yapılamayacağını 

söyledi. Yetkili, bu konuyla ilgili İsrail’e gönderdikleri mektuba cevap verilmediğini ifade 

etti.(Şarkul Avsat) 

Suriye’de devlet başkanlığı adaylık başvuruları başladı 

Suriye’de gelecek ayın 26’sında yapılması planlanan devlet başkanlığı seçimleri için iki 

kişinin adaylıklarını ilan ettiği duyuruldu. Şam’da adaylıklarını duyuran iki ismin Halk 

Konseyi üyesi Abdullah Sellum Abdullah ve Mühendis Muhammed Firas Yasin Racuh 

olduğu belirtildi. Bölgeden gelen haberler üçüncü bir aday daha olduğu yönünde.(Şarkul 

Avsat) 

Rus ve rejim güçleri, Deyrizor ve Humus’ta DEAŞ’a karşı operasyon düzenledi: 200 ölü 

SOHR, DEAŞ’ın Humus’un doğusunda yer alan Badia bölgesinde iki Rus askerini 

öldürmesinin ardından gerçekleşen operasyonda Rus hava kuvvetlerinin bölgeye saldırı 

düzenlendiğini belirtti. SOHR’ın açıklaması yetkililer tarafından doğrulanmadı. Rus ordusu, 

Suriye’nin Palmira kentinin kuzeydoğusunda DEAŞ’lı teröristlerin kullandığı bir üsse hava 

saldırıları düzenleyerek yaklaşık 200 teröristin öldürüldüğünü açıkladı. Rusya Savunma 

Bakanlığı, Facebook üzerinden yaptığı açıklamada, “Rus Hava Kuvvetleri, teröristlerin 

bulunduğu yerleri belirledikten sonra iki sığınağı yok etti. Saldırılarda yaklaşık 200 terörist 

öldürüldü” ifadelerini kullandı. (Şarkul Avsat) 
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Dera’da yerel bir askeri konseyin kurulması sonrası bölge sakinleri fikir ayrılığı yaşıyor 

Dera’da siviller, gizemli suikastların sona ermesini umarken, ‘Güneyin Oğulları Tugayları 

Askeri Konseyi’ adı altında silahlı bir grubun kurulduğunun duyurulması sonrası fikir 

ayrılığına düştüler. Güneyin Oğulları Tugayları Askeri Konseyi tarafından yapılan ve Şarku’l 

Avsat’ın bir kopyasına ulaştığı açıklamada, özellikle Havran’ın ve Golan’ın evlatlarının ve 

genel olarak Suriye devriminin çocuklarının kanına sadık oldukları vurgulandı. Açıklamada, 

“Havran’ın ve Golan'ın evlatları olarak bizler özgürlük ve haysiyet yolunda Güneyin Oğulları 

Tugayları Askeri Konseyi'nin kurulduğunu ilan ediyoruz” ifadeleri yer aldı. 

Arap Koalisyonu Husilerin Suudi Arabistan’a doğru gönderdiği SİHA’yı imha etti 

Yemen’deki meşru hükümeti destekleyen Arap Koalisyonu, Husi milisler tarafından Suudi 

Arabistan’ın Hamis Muşayt şehrine doğru gönderilen bir silahlı insansız hava aracının (SİHA) 

imha edildiğini bildirdi.(Şarkul Avsat) 

İsrail’a ait bir keşif uçağı Beyrut ve banliyölerinde hava sahasını ihlal etti 

Lübnan resmi haber ajansı NNA’ya göre Lübnan ordusu, İsrail’e ait bir keşif uçağının Halde 

kasabasının batısında deniz üzerinden Lübnan hava sahasını ihlal ettiğini, Beyrut ve 

banliyöleri üzerinde dairesel bir uçuş gerçekleştirdiğini bildirdi. Açıklamada, “İhlal konusu 

Lübnan’da konuşlu BM Geçici Görev Gücü (UNIFIL) ile koordineli bir şekilde takip 

edilecektir” ifadeleri de kullanıldı.(Şarkul Avsat) 

4. AFRİKA : 

Libya Başkanlık Konseyi Başkan Yardımcısı Lafi: 

"Türk şirketlerinin en kısa sürede Libya'nın yeniden yapılandırılmasına katkı sunmak için 

Libya'ya geri dönmeleri gerekiyor. Özellikle elektrik alanındaki Türk şirketlerin 

deneyiminden yararlanabiliriz." 

Trablus’taki suikast girişimi tansiyonu yükseltti 

Nevasi Güçleri tarafından yapılan kısa açıklamada, milis grup liderine pazar akşamı suikast 

girişiminde bulunulduğu, Kaddur’un başarısız girişimden sağ kurtulduğu bildirildi. Buna 

karşın Libya Ulusal Birlik Hükümeti (UBH) Başbakanı Abdulhamid Dibeybe, başkent 
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Trablus'ta hükümet yanlısı silahlı milis gruplar arasında son üç günde artan güvenlik ve askeri 

gerginliği görmezden gelmeye devam ediyor. (Şarkul Avsat) 

5. ASYA : 

Azerbaycan Ermenistan'ı uluslararası mahkemelere çıkaracak 

Azerbaycan Devlet Televizyonuna konuşan Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev, 

Ermenistan işgalinden kurtarılan bölgelerde başlattıkları imar çalışmaları ve planlarını 

anlattı.Aliyev, bölgede mayın temizleme çalışmalarının sürdüğünü, Ermenistan mayın 

haritalarını vermediği için sorun yaşadıklarını söyledi.Savaş sonrasında 100'den fazla sivilin 

Ermenistan'ın işgal döneminde döşediği mayınların patlaması nedeniyle yaşamını yitirdiğini 

ve yaralandığını bildiren Aliyev, Ermenistan'ın mayın haritalarını vermeyerek savaş suçu 

işlediğini vurguladı. Azerbaycan Cumhurbaşkanı Aliyev, "Doğal kaynaklarımızı yasa dışı 

olarak kullanan Ermenistan ve yabancı ortakları da uluslararası mahkemelerde hesap verecek" 

dedi.(TRT Avaz) 

Şi Cinping: Dünya hegemonya değil adalet istiyor 

Çin Devlet Başkanı Şi Cinping, Washington ile Pekin arasında birçok alanda artan gerilimin 

ortasında, küresel yönetim sistemindeki hegemonik güç yapılarının reddedilmesi çağrısında 

bulundu.Şi Cinping, Boao Asya Forumu’nda yaptığı konuşmada, bazı ülkelerin ‘barikatlar 

inşa etme’ ve ‘ayrılma’ yönündeki çabalarını eleştirerek, “Dünya hegemonya değil adalet 

istiyor. Büyük bir ülke, daha fazla sorumluluk üstlendiğini göstererek büyük bir ülke gibi 

görünmelidir” dedi.(Şarkul Avsat) 

Pakistan, Hz. Muhammed'e hakaret krizi sebebiyle Fransa Büyükelçisi'ni sınır dışı etmeyi 

görüşecek 

Pakistan parlamentosu Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron'un İslam karşıtı söylemleri 

ve ülkede yayımlanan Hz. Muhammed'e hakaret eden karikatürler sebebiyle Fransa 

Büyükelçisi'ni sınır dışı etmek kararını gözden geçireceğini açıkladı.(EuroNews) 

Çin Devlet Başkanı, Suudi Arabistan Veliaht Prensi ile görüştü 

Çin Devlet Başkanı Şi Cinping, Suudi Arabistan Veliaht Prensi Muhammed bin Selman ile 

bugün bir telefon görüşmesi gerçekleştirdi. Çin resmi haber ajansı Xinhua’ya göre Şi Cinping, 
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görüşmede Pekin’in Riyad ile stratejik ortaklığını yeni bir seviyeye taşımak istediğini 

söyledi.İki lider, söz konusu görüşmede enerji, ticaret ve teknoloji alanlarında işbirliğinin 

güçlendirilmesi konusunu ele aldı.(Şarkul Avsat) 

6. ABD : 

ABD, Ukrayna-Rusya sınırına yakın uçuşlara karşı havayollarını uyardı 

ABD Federal Havacılık İdaresi (FAA), potansiyel uçuş güvenliği risklerini gerekçe göstererek 

havayollarını Ukrayna-Rusya sınırına yakın uçarken ‘aşırı dikkatli’ davranmaya çağırdı. 

Reuters’a göre, FAA tarafından ABD’deki havayolları şirketlerine gönderilen bildirimde, 

Rusya ve Ukrayna arasındaki bölgesel gerilimlerin arttığına dikkat çekilerek, bunun da 

potansiyel olarak haber verilmeyen sınır ötesi çatışmalara ve artan askeri faaliyetlere yol 

açabileceği ifade edildi.(Şarkul Avsat) 

Biden, BAE'ye F-35 satışını onaylamaya hazırlanıyor 

ABD yönetiminin, eski Başkan Donald Trump döneminde Birleşik Arap Emirliklerine (BAE) 

onay verilen F-35 ve diğer bazı askeri satışlarının incelemesini tamamladığı ve satış işleminin 

başlatılması için onayı bugün Kongreye iletileceği bildirildi.(Ortadoğu Haber) 

CENTCOM Komutanı: Bir daha işgal amacıyla Afganistan'a girmeyeceğiz 

Temsilciler Meclisi Silahlı Kuvvetler Komitesinde, değerlendirmelerde bulunanMerkez 

Kuvvetler Komutanı Orgeneral Kenneth McKenzie, ABD'nin Afganistan'a bir daha asker 

gönderme durumunun söz konusu olmayacağını söyledi. McKenzie, "Bir daha hiçbir akıl alır 

koşulda işgal etmek üzere Afganistan'a girmeyeceğiz. Yapacağımız şey bize saldırma niyetine 

sahip olanları tespit edebildiğimiz ölçüde bulup onlar için gerekeni yapacağız. Bunu kolaymış 

gibi göstermek istemiyorum. Kolay değil oldukça zor olacak ancak tamamen imkansız değil." 

dedi.(TRT Haber) 

ABD Kısa Kısa 

• ABD Dışişleri Bakan Yardımcısı Hadi Amro, ekonomik meseleleri ve iki devletli 

çözümü görüşmek üzere Washington'da ABD-Filistin Ticaret Odası üyeleriyle bir 

araya geldi. 
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• ABD Temsilciler Meclisi Komisyonu, OPEC ülkelerine karşı antitröst davalarına izin 

veren bir yasa tasarısını kabul etti. OPEC üyeleri hakkında petrol fiyatlarını yükseltme 

anlaşmalarına dair soruşturma açılabilecek. Bu yasanın Rusya için hazırlandığı iddia 

edildi. 

• ABD, yeni tip koronavirüs salgını nedeniyle aralarında Türkiye'nin de bulunduğu 

dünyadaki ülkelerin yüzde 80'ine yönelik seyahat uyarılarını 'seyahat etmeyin' 

anlamına gelen 4. seviye olarak güncelledi. 

• ABD'li General Frank Mckenzie: "Çin, İran ve Rusya'nın tersine hayati önem taşıyan 

enerji ve ticaret yollarını güvence altına almak için askeri varlığını uzun vadeli olarak 

genişletmek amacıyla bölgesel yollar oluşturmak için ağırlıklı olarak ekonomik araçlar 

kullanıyor." 

• ABD'li General Frank Mckenzie: “Amerika'nın bölgedeki askeri üstünlüğü azaldıkça 

İran, Orta Doğu'da ABD için günlük bir tehdit oluşturuyor. Rusya, ABD'nin etkisini 

zayıflatmak ve bozmak için askeri araçlar kullanarak, ABD'ye spoiler rolü oynuyor." 

• WSJ'ye göre Amerika Birleşik Devletleri, Rusya ile bir çatışma durumunda 

Ukrayna'ya silah nakli için bir plan geliştiriyor. Habere göre bu tür malzemeler 

"tanksavar, gemi savar ve uçaksavar sistemleri" içerebilir. Planın henüz onay için 

Biden'a sunulmadığı yazıldı. 

7. RUSYA : 

Rusya Savunma Bakanlığı Bakü'ye yazdığı bir mektupta Karabağ'da İskender füzelerinin 

fırlatılmadığını söyledi 

Rusya Savunma Bakanlığı Bakü'ye yazdığı bir mektupta Karabağ'da İskender füzelerinin 

fırlatılmadığını söyledi. Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev, "Azerbaycan'ı bu cevap 

tatmin etmedi, çünkü asıl sorumuz Ermenistan'ın ölümcül İskender-M füzelerini nasıl 

aldığıydı" dedi.(@RusenPress) 

Rusya, Karadeniz üzerindeki hava sahasında uçuşlarda geçici kısıtlama başlattı 

Rusya, Karadeniz üzerinde sivil havacılık için tehlikeli alan uyarısı yapan ve bazı bölgelere 

uçuşun sınırlandığına yönelik NOTAM yayımladığını duyurdu. Rus basınında yer alan 

haberlere göre, yayımlanan NOTAM kapsamındaki kısıtlamalar bugün başlayarak 24 Nisan’a 

kadar geçerli olacak. (tass/ria) 
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Rusya’dan yabancı partnerlerine psikoza son verip diyalog kurma çağrısı 

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Moskova’nın yabancı partnerlerine Rusya karşıtı yoğun 

psikoza son verilmesi ve yapıcı diyalog kurulması çağrısında bulunduğunu söyledi. Peskov 

ayrıca, Rusya’nın süreci atlatmak uğruna çıkarlarından geri adım atmayacağını da belirtti. 

(tass/ria) 

Şoygu: NATO'nun eylemleri, Rusya'yı simetrik stratejik çevreleme önlemleri almak 

zorunda bırakıyor 

Rusya Savunma Bakanı Sergey Şoygu, ABD ve NATO'yu Karadeniz'de provokatif 

faaliyetlerde bulunmakla suçladı. Şoygu, bazı ülkelerin Rusya sınırlarındaki askeri varlığını 

artırma girişimleri sebebiyle durumun gerginliğini koruduğunu belirtti. Şoygu, "Ortadoğu ve 

Kafkaslar'daki bir dizi ülkede durumun istikrarsız olduğu gözleniyor. NATO'nun bu 

bölgelerdeki durumun normalleştirilmesine karşı koyma girişimleri, bizi simetrik stratejik 

çevreleme önlemleri almak ve Rusya'nın Güney Askeri Bölgesi'ndeki birliklerin muharebe 

kabiliyetlerini artırmak zorunda bırakıyor" dedi. (tass/sputnik) 

Rus nükleer bombardıman uçaklarından Baltık’ta planlı uçuş 

Rusya Savunma Bakanlığı, iki Tu-160 stratejik süpersonik nükleer bombardıman uçağının 

Baltık Denizi üzerindeki uçuşu nedeniyle Almanya, Danimarka ve Finlandiya’nın savaş 

uçaklarını havalandırdığını belirtti. (ria/sputnik) 

Rus Dışişleri’nden Çekya’dan gelen açıklamalara yorum: Prag Rusya ile ilişkileri gayretle 

yok ediyor 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, Rus RBK ajansının yayınında 

Çekya’nın Rus diplomatları sınır dışı etme kararı ve sonrasında yetkililerin yaptığı 

açıklamalarına ilişkin yorumunda Prag’ın Rusya ile ikili ilişkileri gayretli ve özverili bir 

şekilde yok ettiğini ifade etti. (tass/interfax) 

Rusya'dan Bulgaristan'a misilleme: 2 Bulgar diplomat sınır dışı ediliyor 

Rusya, Bulgaristan'ın geçtiğimiz ay Moskova Büyükelçiliği'nin 2 çalışanını "istenmeyen kişi" 

ilan etmesine yanıt olarak Bulgaristan'ın Moskova Büyükelçiliği'ndeki 2 diplomatı sınır dışı 

etme kararı aldı. (sondakika) 


